
 
 
 
Candy-tutkimus 
Improving Children Hand Hygiene –Lasten käsihygieniainterventio 
Liite 5a. Tutkimustiedote huoltajalle 

 
Hei sinä 3–6 -vuotiaan huoltaja! 

 
Pyydämme sinua osallistumaan tutkimukseen, jossa selvitetään digitaalisten pelillisyyttä hyödyntävien 
menetelmien mahdollisuuksia parantaa lasten käsihygienian toteutumista päiväkodissa.  
Lapsille suunnattu käsienpesuinterventio toteutetaan osana normaalia päiväkotipäivää jokaisen käsienpesun 
yhteydessä. Päiväkodin pesutiloihin asennetaan älyhanoja, jotka mittaavat automaattisesti veden kulutusta, 
käsien pesuun käytettyä aikaa ja käsienpesukertoja. Näistä tiedoista ei pysty erottelemaan, kuka lapsista on 
hanaa käyttänyt. Tutkimuksen alussa lapsille näytetään opetusvideo käsienpesusta ja kerätään tietoa lasten 
minäpystyvyydestä lyhyellä kyselyllä. Taustatiedoiksi kerätään lapsen päiväkodin nimi, lapsen ikä ja sukupuoli. 
Tutkimuksen aikana ja sen jälkeen lapselta pyydetään palautetta käsienpesuinterventioon liittyen sekä tehdään 
uudestaan kysely minäpystyvyydestä. Lisäksi tutkimuksessa kerätään aineistoa havainnoimalla lasten 
käsienpesua kolme kertaa: tutkimuksen alussa, sen aikana ja sen jälkeen. Havainnointi- ja kyselytutkimus 
toteutetaan lapsille päiväkotipäivän aikana. 

Tutkimukseen kuuluu myös kysely huoltajalle, joka toteutetaan käsienpesuintervention jälkeen. Huoltajan kysely 
koskien lapsen käsienpesutottumuksia lähetetään huoltajalle sähköisenä ja sen täyttämiseen menee noin 5 
minuuttia. Tutkimuksen kaikki muut vaiheet toteutetaan päiväkodissa eivätkä ne vaadi perheeltä erityisiä toimia. 
Tutkimus kestää yhteensä 10 viikkoa. 

Tutkimukseen osallistuminen on täysin vapaaehtoista ja sen voi keskeyttää missä vaiheessa tahansa, syytä 
ilmoittamatta. Kaikki lapset, jotka käyttävät samoja pesutiloja päiväkodissa, käyttävät samoja hanoja 
riippumatta siitä, osallistuvatko he tutkimukseen vai eivät. Tutkimukseen annettu suostumus koskee 
tutkimukseen liittyvien kyselyiden täyttämistä ja käsien pesun havainnointia. Tutkimuksessa kerättyjä tietoja 
käytetään ainoastaan tämän tutkimuksen tekemiseen. Tutkimuksessa kerätyt tiedot ovat luottamuksellisia ja 
niitä käsittelevät vain tutkimusryhmän jäsenet, eikä tutkimusraporttista pysty tunnistamaan yksittäisiä 
tutkittavia. Kerätty tutkimusaineisto säilytetään ja hävitetään asianmukaisesti, viimeistään viiden vuoden 
kuluttua tutkimuksen päättymisen jälkeen.  

Toivoisimme, että keskustelisitte lapsenne kanssa tutkimuksesta ja hänen halukkuudestaan osallistua siihen, 
hyödyntäen lapsille suunnattua tutkimustiedotetta. Mikäli lapsenne tai sinä huoltajana olet halukas 
osallistumaan kyselytutkimukseen ja havainnointiin, käykää ilmaisemassa halukkuutenne tutkimukseen Candy 
kotisivujen https://sites.utu.fi/candy/fi/kautta kohdasta ”Tutkimukseen osallistuminen”. 

Jos jokin asia jäi mietityttämään tai haluatte keskustella tutkimuksesta tarkemmin, voitte olla yhteydessä joko 
puhelimitse (puh. +358 50 440 9740) tai sähköpostitse. Vastaamme mielellämme kysymyksiin. 

 

Yhteistyöterveisin,  

Tutkimuksen yhteyshenkilö: Kirsi Terho, TtM (kirsi.m.terho@gmail.com), Hoitotieteen laitos, Turun yliopisto 

Erikoistutkija Anni Pakarinen, TtT (anni.pakarinen@utu.fi), Hoitotieteen laitos, Turun yliopisto 

Tutkimuksesta vastaava Sanna Salanterä, professori (sansala@utu.fi), Hoitotieteen laitos, Turun yliopisto 
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